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Poznámky Úč PODV 3-01                                                                                        IČO   0 0 1 9 5 7 5 8 

 

                                                                                      DIČ 2 0 2 0 4 2 7 8 0 5 

 

Čl. I  
Všeobecné informácie 

(1) Názov a sídlo právnickej osoby, opis vykonávanej činnosti účtovnej jednotky 
Poľnohospodárke družstvo so sídlom v Smrečanoch, Smrečany 

              Hlavnými činnosťami sú: 
• výroba a predaj poľnohospodárskych výrobkov a zvierat,  
• služby verejného stravovania, 
• piliarska drevovýroba. 

 
(2) Informácie o obchodnom mene, sídle, právnej forme  

Obchodné meno: Poľnohospodárke družstvo so sídlom v Smrečanoch 
Sídlo: Smrečany 
Právna forma: družstvo 
 

(3) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie  
Účtovná závierka družstva k 31. decembru 2019,  bola schválená dňa 14. júla 2020 Výročnou členskou 
schôdzou Poľnohospodárskeho družstva  so sídlom v Smrečanoch. 
 

(4) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 
Účtovná závierka družstva k 31. decembru 2020 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa                   
§ 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2020 do  
31. decembra 2020. 
 

(5) Údaje o skupine 
Účtovná jednotka nie je súčasťou konsolidovaného celku a nezostavuje konsolidovanú účtovnú závierku. 
 

(6) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov účtovnej jednotky počas účtovného obdobia 
Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné         
obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 
 

2020 2019

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 66,6 71,5

68 70

počet vedúcich zamestnancov 12 11

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka, z toho:

 

 
Čl. II  

Informácie o prijatých postupoch 
 

(1) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 
        Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania družstva (going concern). 

 
(2) Informácia o aplikácií účtovných zásad a účtovných metód 
       Účtovné zásady a účtovné metódy neboli zmenené oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu.  

 
(3) Informácia o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe 

Družstvo nemá transakcie, ktoré sa neuvádzajú v súvahe. 
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(4) Spôsob a určenie ocenenia majetku a záväzkov  
       Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. 
       Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou – neobstarávame. 
       Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom – neobstarávame. 

Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. 
Dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou, vychádza sa z priamych nákladov. 
Dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom - neobstarávame.  
Dlhodobý  finančný majetok pri obstaraní – obstarávacou cenou. 
Zásoby obstarané kúpou – obstarávacou cenou. 
Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou – vnútropodnikovou cenou. vychádza sa z priamych nákladov. 
Zásoby obstarané iným spôsobom – nemáme. 
Zákazkovú výrobu – nemáme. 
Pohľadávky – menovitou hodnotou 
Krátkodobý finančný majetok – menovitou hodnotou. 
Časové rozlíšenie na strane aktív  súvahy – menovitou hodnotou. 
Záväzky vrátane rezerv, pôžičiek a úverov – menovitou hodnotou. 
Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – menovitou hodnotou. 
Deriváty – nemáme. 
Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi – nemáme. 
Prenajatý majetok – obstarávacou cenou. 
Majetok obstaraný v privatizácii – nemáme. 
Daň z príjmov splatnú za bežné obdobie – menovitou hodnotou.   

      Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  
• dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov 

vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, 
• možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať 

daňovú stratu od základu dane v budúcnosti, 
• možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich 

období. 
 
        Družstvo v odpisovom pláne pre dlhodobý majetok uvádza účtovný odpis podľa jednotlivých        

druhov majetku: 
Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania 
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Drobný dlhodobý hmotný majetok v minulých rokoch, ktorého 
obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, bol odpísaný jednorazovo pri uvedení 
do používania. V bežnom roku sa o drobnom majetku účtovalo ako o zásobách. Pozemky sa neodpisujú. 
Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 
 Predpokladaná  Metóda  Odpisová 
  doba používania v 

rokoch 
 odpisovania            skupina 

Nehmotný majetok a zvieratá 4  lineárna  1 
Poľnoh. stoje a dopravné prostr. 4 až 6  lineárna  1, 2 
Stroje na špeciálne účely                          6  lineárna  2 
Elekt.a klimat.zariad.;pest.celky 11 až 15  lineárna  2, 3, 4 
Budovy a stavby 20 až 40  lineárna  4, 5, 6 

 
          Dotácie zo štátneho rozpočtu 

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že na základe splnených podmienok   
na poskytnutie dotácie sa družstvu dotácia poskytne. 

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr 
vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti 
so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku. 
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(5) Oprava významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom 
období  
Nenastali významné opravy chýb minulých období. 
 
 

Čl. III  
Informácie, ktoré vysvetľujú a doplňujú položky súvahy 

 
(1)  Aktíva súvahy  

a) Dlhodobý majetok  
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2020 do  
31. decembra 2020 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 je uvedený 
v tabuľkách na stranách 23 až 26. 
 
Poistenie dlhodobého majetku: 
Družstvo malo v roku 2020 uzatvorené poistné zmluvy: 
 
ALLIANZ 
poistenie strojov                                                                                  4 218 EUR 
poistenie budov                               4 881 EUR 
poistenie hospodárskych zvierat                        1 850 EUR 
 
KOOPERATÍVA 
havarijné poistenie                          2 495 EUR 
poistenie za škody na majetku                                6 484 EUR 
 
GENERALI POISŤOVŇA 
poistenie strojov a budov                8 825 EUR 

 
 

Obstaranie významných položiek dlhodobého hmotného majetku v roku 2020 
 

SÚAÚ 021 200 STAVBY             Vodovod Žiar-tech. zhodnot.     53 828 EUR 
 
SÚAÚ 022 400 PRACOVNÉ STROJE A ZARIADENIA        Cisternový voz FLIEGEL         75 520 EUR 
                 Kruh.ovčia dojáreň-rekonštr.    39 280 EUR 
                 Postrekovač LEMKEN             45 154 EUR 
                 Teleskop.manipulátor TH7       96 420 EUR 
 
SÚAÚ 022 500 PRÍSTROJE A ZVLÁŠT.TECH.ZARIAD.     Systém etekcie ruje RealTime   40 113 EUR 
 
SÚAÚ 022 600 DOPRAVNÉ PROSTRIEDKY                        Vysokozdvižný vozík Diesel     22 600 EUR 
                                                                                                                                                                                             

b) K všetkému dlhodobému majetku mu družstvo vlastnícke právo s výnimkou stroja teleskopický nakladač   
New Holland LM 6.28, ktorý družstvo obstaralo v roku 2018 formou finančného prenájmu od spoločnosti 
S Slovensko s.r.o v obstarávacej cene 53 995 EUR. V roku 2019 na základe Zmluvy o prechode časti podniku 
prešla uvedená pohľadávka zo spoločnosti S Slovenko s.r.o. na spoločnosť Slovenská sporiteľňa, a.s. Posledná 
splátka za tento nakladač bude 10.10.2021, touto družstvo získa aj vlastnícke právo. 
 

       c) Údaje o záložných právach k dlhodobému hmotnému majetku sú uvedené v nasledujúcom prehľade:  
 
 
 

Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 750 980

Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo     
s ním nakladať

0
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Záložné právo na základe zmluvy s Ministerstvom pôdohospodárstva SR o poskytnutí finančného príspevku 
(počas trvania záväzku): 
nehnuteľnosti  v obstarávacej cene                                                                                             210 040 EUR 
 
Zabezpečovanie právo na základe zmluvy o zabezpečovacom prevode vlastníckeho práva so spoločnosťou 
IMPUSE LEASING SLOVAKIA, s.r.o.: 
Hodnota prevádzaného práva v peniazoch                                                                                 369 000 EUR 
 
Záložné právo na základe zmluvy s VÚB a.s., o zriadení záložného práva na hnuteľné veci : 
Hodnota hnuteľných veci v peniazoch                                                                                       171 940 EUR 
 

 
     d) Družstvo nemá goodwill. 
 
     e) Družstvo nemá výskumnú a vývojovú činnosť. 
 

f) Družstvo nemá kapitálové fondy tvorené z príspevkov § 123 ods. 221 a § 217 pism. a Obchodného    
zákonníka v znení neskorších predpisov. 

 
     g) – k) Dlhodobý finančný  majetok  

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020 a za                
porovnateľné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 je uvedený v tabuľkách na stránkach 27 až 28. 
Výška vlastného imania k 31. decembru 2020 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2020 podnikov je     
uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 

Obchodné meno a sídlo 
spoločnosti, v ktorej má 
účtovná jednotka umiestnený 
dlhodobý finančný majetok

Podiel 
účtovnej 
jednotky 
na ZI v 

%

Podiel 
účtovnej 
jednotky 
na hlas. 
právach 

v %

Hodnota  vlastného 
imania účtovnej 

jednotky, v ktorej 
má účtovná jednotka 
umiestnený dlhodobý 

finančný majetok

Výsledok 
hospodárenia 

účtovnej jednotky, v 
ktorej má účtovná 

jednotka umiestnený 
dlhodobý finančný 

majetok 

Účtovná hodnota 
dlhodobého 

finančného majetku

a b c d e f

Zuma - Agro, s.r.o.               
Smrečany

50 50 -924 -36 4 150

Agropodnik Bešeňová 
Bešeňová

0 0

Dlhodobý finančný majetok spolu 4 150

Bežné účtovné obdobie (rok 2020)

b) Účtovné jednotky s podielovou účasťou

a) Dcérske účtovné jednotky

c) Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely

d) Obstarávaný dlhodobý finančný majetok na účely vykonania vplyvu v inej účtovnej jednotke
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Majetkový podiel v Agropodniku Bešeňová družstvo previedlo v roku 2020 obci Bešeňová na základe 
vzájomnej dohody za cenu 92 353 EUR, ktorá je splatná v 3 splátkach. 
 
 

 

Obchodné meno a sídlo 
spoločnosti, v ktorej má 
účtovná jednotka umiestnený 
dlhodobý finančný majetok

Podiel 
účtovnej 
jednotky 
na ZI v 

%

Podiel 
účtovnej 
jednotky 
na hlas. 
právach 

v %

Hodnota  vlastného 
imania účtovnej 

jednotky, v ktorej 
má účtovná jednotka 
umiestnený dlhodobý 

finančný majetok

Výsledok 
hospodárenia 

účtovnej jednotky, v 
ktorej má účtovná 

jednotka umiestnený 
dlhodobý finančný 

majetok 

Účtovná hodnota 
dlhodobého 

finančného majetku

a b c d e f

Zuma - Agro, s.r.o.               
Smrečany

50 50 -887 -500 4 150

Agropodnik Bešeňová 
Bešeňová

518 951 124 690

Dlhodobý finančný majetok spolu 128 840

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2019)

b) Účtovné jednotky s podielovou účasťou

a) Dcérske účtovné jednotky

c) Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely

d) Obstarávaný dlhodobý finančný majetok na účely vykonania vplyvu v inej účtovnej jednotke

 
 
      l)  Podielové certifikáty, konvertibilné dlhopisy, waranty, opcie alebo podobné cenné papiere družstvo nemá. 
      m) Opravné položky k zásobám družstvo nemá. 
      n)   Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo a zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo         
      s nimi nakladať: 
      na základe zmluvy s Ministerstvom pôdohospodárstva SR o poskytnutí finančného príspevku (počas trvania      
      záväzku: 
      Zásoby v obstarávacej cene                                                                                                            234 465 EUR 
 
     o)     Zákazkovú výrobu a zákazkovú výstavbu nehnuteľnosti určenej na predaj družstvo nemá.  

 
     p)     Najvýznamnejšie položky pohľadávok: 
 
     Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
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Pohľadávky k 31.12.2020 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

a b c d

Dlhodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 0 0 0

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 
a materskej účtovnej jednotke

0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku

0 0 0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom         
a združeniu

0 0 0

Iné pohľadávky 23091 0 23 091

Dlhodobé pohľadávky spolu 23 091 0 23 091

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 218 257 131 542 349 799

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 
a materskej účtovnej jednotke

0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku

0 0 0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom        
a združeniu

0 0 0

Sociálne poistenie 0 0 0

Daňové pohľadávky a dotácie 704 585 0 704 585

Iné pohľadávky 23 091 7 967 31 058

Krátkodobé pohľadávky spolu 945 933 139 509 1 085 442
 

 
 
 
Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade: 
 
 

Bežné účtovné obdobie (rok 2020)

Pohľadávky

a b c d e f

947 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Iné pohľadávky 0 0 0

Pohľadávky spolu 947 0

Stav opravnej 
položky k 
31.12.2019

Tvorba opravnej 
položky

Zúčtovanie 
opravnej položky   
            z dôvodu 

zániku 
opodstatnenosti

Zúčtovanie 
opravnej položky   

         z dôvodu 
vyradenia majetku 

              z 
účtovníctva

Stav opravnej 
položky k 
31.12.2020

Pohľadávky z 
obchodného styku

3 557 1 347 3 157

Pohľadávky voči dcérskej 
účtovnej jednotke a 
materskej účtovnej 
jednotke
Ostatné pohľadávky v 
rámci konsolidovaného 
celku
Pohľadávky voči 
spoločníkom, členom a 
združeniu

7 967 7 967

11 524 1 347 11 124

 
 
 
 
Zákonné opravné položky boli vytvorené k nepremlčaným pohľadávkam, pri ktorých  je riziko, že ich dlžník  
úplne alebo čiastočne nesplatí. 
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q)     Hodnota pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti: 
Hodnota pohľadávok z obchodného styku:    349 799 EUR 
z toho: do lehoty splatnosti                   218 257 EUR 
        po lehote splatnosti      131 542 EUR 
        z toho: do 60 dní        82 952 EUR 
       do 90 dní          7 573 EUR 
       do 360 dní            32 364 EUR 
       nad 360 dní          8 653 EUR 
 

V stave obchodných pohľadávok k 31.12.2020 sú odberatelia po lehote splatnosti, u ktorých sa netvorila 
opravná položka, pretože bonita klienta sa významne nezmenila a preto sa považujú za vymožiteľné. 

Pri zisťovaní vymožiteľnosti pohľadávok sa zvažujú všetky zmeny v bonite odberateľov, ktoré nastanú do 
dňa zostavenia účtovnej závierky. 
 

 
 
r)  Družstvo nemá pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia. 
 
s) Výpočet odloženej daňovej pohľadávky: 
 
Družstvo v súvahe neeviduje odloženú daňovú pohľadávku, lebo odložený daňový záväzok je väčší ako 
odložená daňová pohľadávka. 
 
t)    Zložky krátkodobého finančného majetku: 
 
Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách. Účtami v bankách môže družstvo voľne 
disponovať. 
 

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov: 
 

31. 12. 2020 31. 12. 2019

Pokladnica, ceniny
Bežné bankové účty

Bankové účty termínované 0 0
Peniaze na ceste 0 0
Spolu

9 929 11 574
262 207 1 226 331

272 136 1 237 905

 
u)    Družstvo nemá krátkodobý finančný majetok, ktorý by sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka, oceňoval  reálnou hodnotou. 
 
v)    Družstvo nemá opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku . 
 
w)   Družstvo nemá ku krátkodobému finančnému majetku  zriadené záložné právo a nemá krátkodobý finančný    
majetok, pri ktorom má obmedzené právo s ním nakladať. 
 
x)   Družstevné podielnícke listy (DPL): 
Menovitá hodnota 1 DPL je   33,19 € 
Počet vydaných kusov je    94 281 
Spätne odkúpené kusy:    14 830, z toho v roku 2020:  17 kusov. 
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y)   Významné položky položkách účtov časového rozlíšenia: 
 

31. 12. 2020 31. 12. 2019

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho: 2 83
predplatné časopisov 2 83

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:
Predplatné časopisov, poistenie majetku

Nájomné 0 0

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:
Prijaté úroky, nájom a ostatné

Spolu

11 261 9 793
11 261 9 793

25 414 2 880
25 414 2 880

36 677 12 756

(2)Pasíva súvahy  
a)    Vlastné  imanie 
 
Počet členov družstva: k 31.12.2020 je 180. V priebehu roka 2020 ubudlo 7 členov (7 zomreli a nik nezrušil 
 členstvo). Prijaté za členov boli 4 osoby. 
 
Hlasovacie práva:  
Pri rozhodovaní orgánov družstva okrem členskej schôdze, tzn. na predstavenstve Poľnohospodárskeho družstva, 
má každý člen predstavenstva jeden hlas. 
Na členskej schôdzi má člen jeden hlas za každých 50 Družstevných podielníckych listov a jeden hlas za základný 
členský vklad. 
 
Základný členský vklad je                                                                                                           1 659,70 EUR 
Zapisované základné imanie v Obchodnom registri je                                                           471 354,00 EUR 
 
Družstvo nevytvorilo kapitálové fondy príplatkami členov v zmysle ustanovení Obchodného zákonníka. 
Vykázané kapitálové fondy predstavujú hodnotu vydaných DPL a rezervy z transformácie. 
 
 
 
Prerozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie účtovnej straty 
 

Účtovný zisk za rok 2019 bol rozdelený takto: 
 

2019
Účtovný zisk 18 485

 
 
 
Rozdelenie účtovného zisku 2019
Prídel do nedeliteľného fondu 0
Prídel do zákonného rezervného fondu 0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov 0
Prídel do sociálneho fondu 0
Prídel na zvýšenie základného imania 0
Úhrada straty minulých období 0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom 924
Iné 0
Spolu

17 561

18 485  
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O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2020 vo výške  – 229 382 EUR rozhodne výročná členská 
schôdza, ktorej termín v dôsledku opatrení proti šíreniu COVID 19 nie je naplánovaný. Návrh štatutárneho orgánu  je 
takýto: 

           Vysporiadanie účtovnej straty z nerozdeleného zisku minulých rokov. 

 
b) Rezervy  

 
Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

Stav Stav
K 31. 12. 2019 Tvorba Použitie Zrušenie K 31. 12.2020

a b c d e f
Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

Ostatné rezervy dlhodobé
0 0 0 0 0

Ostatné rezervy dlhodobé spolu 0 0 0 0 0

Krátkodobé rezervy, z toho: 37 945 47 644 37 322 623 37 945

Zákonné rezervy krátkodobé
Mzdy za nevyčerpanú dovolenku 26 176 32 486 25 756 420 32 486

Zdravotné a sociálne poistenie za 
nevyčerpanú dovolenku

9 203 11 427 9 066 137 11 427

Ostatné (overenie účtovnej závierky 
audítorom, plyn...)

2 566 3 731 2 500 66 3 731

Zákonné rezervy krátkodobé spolu 37 945 47 644 37 322 623 47 644

Ostatné rezervy krátkodobé
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

Bežné účtovné obdobie (rok 2020)

 

 

 

c) Výška záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti 
 
Hodnota záväzkov z obchodného styku:     151 736 EUR 
z toho: do lehoty splatnosti                      80 704 EUR 
        po lehote splatnosti         71 032 EUR 
        z toho: do 60 dní         71 032 EUR 
       do 90 dní                  0 EUR 
       do 360 dní                      0 EUR 
       nad 360 dní                  0 EUR 
 
 
d)  štruktúre záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti  
Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom 
prehľade: 
 

31. 12. 2020 31. 12. 2019

Záväzky po lehote splatnosti

Krátkodobé záväzky spolu

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov

Dlhodobé záväzky spolu

71 032 32 514

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 
vrátane

278 712 275 456

349 744 307 970

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť 
rokov

387 462 473 822

244 198 287 097

631 660 760 919
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e)  Družstvo má na základe zmluvy o zabezpečovacom  prevode vlastníckeho práva so spoločnosťou 

IMPUSE LEASING, s.r.o. zabezpečený záväzok  z titulu nadobudnutia traktora New Holland T7 
a kolesového nakladača New Holland Agro.  

 
f) Výpočet odloženého daňového záväzku 

                Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

 31. 12. 2020  31. 12. 2019

– odpočítateľné

– zdaniteľné 0 0

– odpočítateľné

– zdaniteľné 0 0

Dočasné rozdiely z titulu nezaplateného nájomného

- odpočitateľné

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty 0 0

Sadzba dane z príjmov (v %) 21 21

Odložený daňový záväzok
Zaúčtovaný do vlastného imania 0 0
Zaúčtovaný ako náklad

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku                 a 
daňovou základňou, z toho:                                                    

1 705 257 1 693 797

1 705 257 1 693 797

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov               
a daňovou základňou, z toho:                                                    

281 164 284 141

281 164 284 141

6 723 1 277

6 723 1 277

254 481 41 251

244 198 287 097

42 898 8 564  
 

g)  Záväzky zo sociálneho fondu  
Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade: 
 

 31. 12. 2020  31. 12. 2019

Začiatočný stav sociálneho fondu

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov

Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0 0
Ostatná tvorba sociálneho fondu 0 0
Tvorba sociálneho fondu spolu

Čerpanie sociálneho fondu

Konečný zostatok sociálneho fondu

295 246 292 991

5 189 4 757

5 189 4 757

2 500 2 502

297 935 295 246
 

 
Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže 
vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné 
a iné potreby zamestnancov. 
Družstvo tvorí sociálny fond  len v zmysle zákona (0,6%).  

Čerpanie sociálneho fondu zahŕňa: 

• stravovanie                                1 605 EUR 
• ostatné čerpanie (životné jubileá, kultúrne podujatia, sociálna výpomoc)         895 EUR 

 

h) Družstvo nemá vydané dlhopisy. 
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i)  Bankové úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci. 
 

Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 

Mena
Úrok 
p.a.      
v %

Dátum 
splatnosti

Suma istiny     
v príslušnej 

mene                 
k 31.12.2020

Suma istiny      
v príslušnej 

mene                
k 31.12.2019

a b c d e f
Dlhodobé bankové úvery
Bankový úver EUR 1,5 20.06.2023 93 790 0
Bankový úver EUR 0
Bankový úver EUR 0
Dlhodobé úvery spolu 93 790 0

Krátkodobé bankové úvery
Bankový úver EUR 1,5 31.12.2021 62 527 0
Krátkodobé úvery spolu 62 527 0

Spolu 156 317 0

 
 
Investičný úver vo výške 171 940 EUR bol čerpaný 04.082020 vo výške 96 420 EUR a 04.09.2020 vo výške 75 520 
EUR za účelom financovania nákupu Tridemového cisternového vozu VFW 20000 Maxx Line a teleskopického 
nakladača NEW HOLLAND model TH7,42 Elite. Úver bol zabezpečený blankozmenkou  a zriadením zabezpečovacieho 
práva na tieto stroje. Za rok 2020 bol úver splatený vo výške 15 623 EUR. 

 

j)  Významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období 
Štruktúra  významného časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 

31. 12. 2020 31. 12. 2019

Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku-nezúčt.do výnosov

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:
Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku-nezúčt.do výnosov

Spolu

1 133 506 1 319 010
1 133 506 1 319 010

93 204 121 609
93 204 121 609

1 226 719 1 440 628

 
Rozpustenie dotácií zo štátneho rozpočtu na obstaranie dlhodobého hmotného majetku je vykázané v rámci 
ostatných výnosov z hospodárskej činnosti. 
 
 
(3) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu u prenajímateľa 
Družstvo nemá  ako prenajímateľ majetok  prenajatý formou finančného prenájmu . 
 
(4) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu u nájomcu 
Družstvo má ako nájomca majetok  (teleskopický nakladač New Holland LM628) prenajatý formou finančného 
prenájmu od spoločnosti S Slovensko, s.r.o. Stroj bol družstvu odovzdaný 09.11.2018. Súčasťou zmluvy 
o finančnom prenájme je splátkový kalendár uzavretý na 36 mesiacov.  Obstarávacia cena majetku je 54 995 EUR 
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a finančné služby  sú 3 612 EUR. V roku 2019 pohľadávka prešla na spoločnosť Slovenská sporiteľňa, a.s. V roku 
2020 bola splatená istina v hodnote 18 121 EUR a zaplatené finančné služby 1 081 EUR. 
 

Informácie  majetku prenajatom formou finančného prenájmu 

Názov 
položky 

Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Splatnosť Splatnosť 

do jedného 
roka vrátane 

od jedného 
roka do 

piatich rokov 
vrátane 

viac ako päť 
rokov 

do jedného 
roka vrátane 

od jedného 
roka do 

piatich rokov 
vrátane 

viac ako päť 
rokov 

a b c d e f g 

Istina 15 735 0 0 18 121 15 735 0 

Finančný náklad 266 0 0 1 081 266 0 

Spolu 16 001 0 0 19 202 16 001 0 
 
 
 
 
(5) Daň z príjmov  
Informácie o splatnej a odloženej dani z príjmov sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 

 
Výsledok hospodárenia pred 
zdanením, z toho:

-272 280 100,00 % 27 170

teoretická daň                  -57 179 21,00 % 5 706

Daňovo neuznané náklady 86 832 18 235 21,00 % 75 423 15 839

Výnosy nepodliehajúce dani -46 944 -9 858 21,00 % -114 629 -24 072

Umorenie daňovej straty 0 0 21,00 % 0 0

Spolu -232 392 -48 802 21,00 % -12 036 -2 527

Splatná daň z príjmov 0 21,00 % 121

daň. licencia+zráž.daň z úrokov 0 121

Odložená daň z príjmov -42 898 21,00 % 8 564

Celková daň z príjmov -42 898 21,00 % 8 685

 
 
 
 
Ďalšie informácie k odloženým daniam: 
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2020 2019

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos 
vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos 
vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa  umorenia  daňovej straty, 
nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov 
predchádzajúcich  účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných 
obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti 
odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej  sa účtovalo      
  v predchádzajúcich účtovných obdobiach

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov        
a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým  nebola 
účtovaná odložená daňová pohľadávka

Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo        
na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov

 
 
(6) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi 
Družstvo nemá významné  položky  majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi. 

 
 

Čl. IV  
Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú položky výkazu ziskov a strát 

 
(1) Doplňujúce informácie k položkám výnosov a nákladov  

 
a) Tržby za vlastné výkony a tovar  

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, 
a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 
 

Oblasť

odbytu 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019

a b c d e f g
Slovenská 
republika

992 298 1 039 793 1 222 579 1 222 579 344 632 404 3882 497 335 2 666 670

Česká 
republika

0 0 0 0 0 0 0 0

Poľsko 0 0 116 794 165 578 0 0 116 794 165 578

Spolu 992 298 1 039 793 1 277 199 1 388 157 344 632 404 388 2 614 129 2 832 338

Rastlinná výroba Živočíšna výroba Ostatné Spolu

 
b) Zmena stavu vnútroorganizačných zásob 

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát je zvýšenie  o 150 224 EUR (v 
roku 2019 zvýšenie o 41 507 EUR). Vychádzajúc zo súvahových položiek predstavuje zvýšenie 
o 142 970 EUR (v roku 2019 zvýšenie o 36 004 EUR), ako je to znázornené v nasledujúcom prehľade: 
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Nedokončená výroba a 
polotovary vlastnej výroby

233 902 329 616 273 107 -95 714 56 509

Výrobky 711 084 504 131 520 624 214 207 -10 990

Zvieratá 378 686 346 955 350 967 31 731 -4 012

Spolu 1 323 672 1 180 702 1 144 698 150 224 41 507

Manká a škody 0 0

Reprezentačné 0 2 001

Dary 0 3 502

Iné 0 0

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát 150 224 41 507
 

 
c) – d) , f) Významné položky výnosov pri aktivácii nákladov a ostatné významné položky   výnosov z 

hospodárskej činnosti 
Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti 
a mimoriadnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:  
 

2020 2019

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:

1 262 175 1 317 966
Dotácie na hospodársku činnosť 897 356 997 140

Dotácie na obstaranie dlhodobého majetku 121 563 123 325

Aktivácia tovaru a výrobkov 15 788 7 803

Akvivácia zvierat do základnéhé stáda 198 001 172 070

Aktivácia ostatná 29 467 17 628

Iné 0 0

Finančné výnosy, z toho: 92 470 765

Kurzové zisky, z toho: 0 0
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 0 0

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho: 92 470 765
Výnos z rozdielu medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou 
vkladaného majetku

0 0

Výnosy z realizovateľných cenných papierov a podielov 92 363 0

Výnosové úroky 107 765

Výnosy z precenenenia derivátov určených na obchodovanie na reálnu 
hodnotu

0 0

Ostatné finančné výnosy 0 0

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:

 
 

               Najvýznamnejšia položka finančných výnosov je výnos z prevodu realizovateľných cenných papierov, 
               ktoré malo družstvo v Agropodniku Bešeňová. Účtovné ocenenie cenných papierov 124 690 EUR  
               (v tabuľke na strane 15 – Finančné náklady) predstavuje náklad súvisiaci s ich vyradením. Vykázaný  
               rozdiel 32 327 EUR predstavuje stratu z predaja. 
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e)     Osobné  náklady 

 
• mzdové a sociálne náklady spolu             1 396 398 EUR 
• mzdy                1 003 444 EUR 
• sociálne poistenie a zdravotné poistenie        346 938 EUR 
• sociálne zabezpečenie      46 016 EUR 

 
 

g) – j) Významné položky nákladov za poskytnuté služby, ostatných nákladov z hospodárskej činnosti, 
finančných nákladov 

 
 

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných    
nákladoch: 

 
2020 2019

Významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho: 316 397 316 397
Poľné práce 96 338 96 338
Veterinárne výkony 23 748 23 748
Plemenárske výkony 23 865 23 865
Nájomné 82 017 82 017
Odpady, kadávery 11 501 11 501
Služby výrobnej povahy 36 107 36 107
Ostatné 42 821 42 821

Významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho: 3 121 736 3 027 980
Spotreba materiálu 1 468 217 1 503 885
Spotreba energií 93 978 97 372
Mzdové a sociálne náklady 1 396 398 1 291 484
Opravy a údržby 163 143 135 239

Finančné náklady, z toho: 147 820 12 450
Kurzové straty, z toho: 0 0

Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 0 0

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 147 820 12 450
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku 0 0

Nákladové úroky 8 224 10 618
Bankové poplatky 3 128 1 832
Predané realizovateľné cenné papiere 124 690 0
Zrušenie aktívneho oceňovacieho rozdielu CP 11 778 0

 
 
 
Najvýznamnejšia položka finančných nákladov predstavuje vyradenie realizovateľných cenných papierov, ktoré 
družstvo malo v Agropodniku Bešeňová. Účtovné ocenenie cenných papierov bolo v hodnote 124 690 EUR. 
Náklad súvisiaci s uvedenou transakciou je aj zrušenie aktívneho oceňovacieho rozdielu cenných papierov vo 
výške 11 778 EUR. 
  

 
 

(2) Náklady a výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt 
Družstvo nemá. 
 
 
 
 
 
 



 

16 
 

(3) Náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky audítorom alebo audítorskou 
spoločnosťou 
 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 2 000 1 800 

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 2 000 1 800 

iné uisťovacie audítorské služby     

súvisiace audítorské služby     

daňové poradenstvo     

ostatné neaudítorské služby     

 
(4) Čistý obrat  

Čistý obrat družstva podľa § 2 ods. 14 zákona podľa jednotlivých typov výrobkov, tovarov, služieb alebo 
iných činností účtovnej jednotky je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

2020 2019

Tržby za vlastné výrobky 2 440 812 2 598 688

Tržby z predaja služieb 147 922 171 432

Tržby za tovar 25 395 62 218

Výnosy zo zákazky 0 0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 0 0

 
 

Čl. V 
Informácie o iných aktívach a iných pasívach 

 Družstvo nemá. 
 
 
 

Čl. VI 
Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 

            Po 31. decembri 2020 nenastali žiadne udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie                               
skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva. 
 
 

Čl. VII  
(1) Informácie o transakciách medzi vykazujúcou účtovnou jednotkou a spriaznenými 

osobami  
Družstvo neuskutočnilo v priebehu účtovného obdobia transakcie so spriaznenými osobami. 
 

(2) Výhody členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej 
jednotky 
Družstvo vyplatilo členom štatutárnych a dozorných orgánov odmeny vo výške 13 334 EUR. Výplata 
odmien bola súčasťou bežných odmien.  Členom štatutárnych orgánov neboli poskytnuté žiadne 
pôžičky, záruky ani iné výhody. 
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Čl. VIII  

Ostatné informácie 
Družstvo nemá.  

 
 

Čl. IX  
Prehľad o pohybe vlastného imania 

 
(1) Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v 

nasledujúcom prehľade: 
 

Stav k 
31.12.2019

Prírastky Úbytky Presuny
Stav k 

31.12.2020
a b c d e f

Základné imanie 379 552 0 1660 0 377 892 

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0 0 0 0 0

Zmena základného imania 0 0 0 0 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 0

Emisné ážio 0 0 0 0 0

Ostatné kapitálové fondy 4 282 503 0 565 0 4 281 938 

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)     
z kapitálových vkladov

47 966 0 0 0 47 966 

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku     
a záväzkov

-11 778 11 778 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 
splynutí a rozdelení

0 0 0 0 0

Zákonný rezervný fond 0 0 0 0 0

Nedeliteľný fond 619 493 508 0 0 620 001

Štatutárne fondy a ostatné fondy 772 288 103 0 0 772 391 

Nerozdelený zisk minulých rokov 1 399 279 17 561 0 0 1 416 839 

Neuhradená strata minulých rokov 0 0 0 0 0

Výsledok hospodárenia bežného účtovného 
obdobia

18 485 0 247 867 0 -229 382

Vyplatené dividendy 0 0 0 0 0

Ostatné položky vlastného imania 0 0 0 0 0

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - 
podnikateľa

0 0 0 0 0

Bežné účtovné obdobie

Úbytok na účte 411 Základné imanie predstavuje zrušenie členstva formou vyrovnávacieho podielu v zmysle 
stanov PD. Za rok 2020 predstavuje úbytok 1 člena sumu 1 660 EUR.  

 
Úbytok na účte 413 Ostatné kapitálové fondy predstavuje odkúpenie DPL od členov v menovitej hodnote. 
Za rok 2020 bolo odkúpených 17  ks; čo predstavuje hodnotu 565 EUR. Kapitálové fondy predstavujú len 
vydané DPL. 
 
Pohyby na účte 414  Oceňovacie rozdiely cenných papierov a podielov  (prírastok) predstavuje zrušenie 
oceňovacieho rozdielu pri prevode majetkového podielu, ktorý malo družstvo v  Agropodniku Bešeňová obci 
Bešeňová  - hodnota 11 778 EUR. 

 
Prírastok na účte 422 Nedeliteľný fond predstavuje rozdiel kúpnej ceny DPL(10 % z menovitej hodnoty) 
oproti menovitej hodnote odkúpených DPL. Za rok 2020 predstavuje tento prírastok sumu 508 EUR.   
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Pohyby na účte 428 Neuhradený zisk minulých rokov (prírastok) predstavuje prevod časti zisku roku 2019 
do nerozdeleného zisku minulých rokov  17 561 EUR podľa schválenia výročnou členskou schôdzou. 
 
 

Stav k 
31.12.2018

Prírastky Úbytky Presuny
Stav k 

31.12.2019
a b c d e f

Základné imanie 382 871 0 3319 0 379 552 

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0 0 0 0 0

Zmena základného imania 0 0 0 0 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 0

Emisné ážio 0 0 0 0 0

Ostatné kapitálové fondy 4 284 295 0 1 792 0 4 282 503 

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)     
z kapitálových vkladov

47 966 0 0 0 47 966 

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku     
a záväzkov

-11 778 0 0 0 -11 778

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 
splynutí a rozdelení

0 0 0 0 0

Zákonný rezervný fond 0 0 0 0 0

Nedeliteľný fond 617 880 1 613 0 0 619 493

Štatutárne fondy a ostatné fondy 772 288 0 0 0 772 288 

Nerozdelený zisk minulých rokov 1 538 124 138 845 0 0 1 399 279 

Neuhradená strata minulých rokov 0 0 0 0 0

Výsledok hospodárenia bežného účtovného 
obdobia

-138 845 18 485 -138 845 0 18 485

Vyplatené dividendy 0 0 0 0 0

Ostatné položky vlastného imania 0 0 0 0 0

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - 
podnikateľa

0 0 0 0 0

Bezprostredne predchádzajúce obdobie

 
 
 
Úbytok na účte 411 Základné imanie predstavuje zrušenie členstva formou vyrovnávacieho podielu v zmysle 
stanov PD. Za rok 2019 predstavuje úbytok 2 členov  sumu 3 319 EUR.  

 
Úbytok na účte 413 Ostatné kapitálové fondy predstavuje odkúpenie DPL od členov v menovitej hodnote. 
Za rok 2019 bolo odkúpených 54  ks; čo predstavuje hodnotu 1 792 EUR. Kapitálové fondy predstavujú len 
vydané DPL. 

 
Prírastok na účte 422 Nedeliteľný fond predstavuje rozdiel kúpnej ceny DPL(10 % z menovitej hodnoty) 
oproti menovitej hodnote odkúpených DPL. Za rok 2019 predstavuje tento prírastok sumu 1 613 EUR.   
 
Pohyby na účte 428 Neuhradený zisk minulých rokov (úbytok) predstavuje vysporiadanie účtovnej straty 
roku 2018  - 138 485 EUR. 

 

Čl. X 
Prehľad peňažných tokov 

Označe-
nie po-
ložky 

Obsah položky r. 2020 r. 2019 

  Peňažné toky z prevádzkovej činnosti     

Z/S 
Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z 
príjmov  (+/-) 

-272 280 27 170 
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A.1. 

Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia  
z bežnej činnosti pred  zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A. 
1. 1. až A. 1. 13.)   

555 411 678 693 

A.1.1. 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného 
majetku (+) 831 247 796 693 

A.1.2. Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodo-
bého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do 
nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou  jeho  predaja (+) 

    

A.1.3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku  (+/-)     

A.1.4. Zmena stavu dlhodobých rezerv  (+/-)     

A.1.5. Zmena stavu opravných položiek  (+/-)     

A.1.6. 
Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov  
(+/-) 

-237 830 -32 989 

A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov   (-)     

A.1.8. Úroky účtované do nákladov   (+) 8 224 10 618 

A.1.9. Úroky účtované do výnosov    (-) -107 -765 

A.1.10. Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ek-
vivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-) 

    

A.1.11. 

Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným 
ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 
(+) 

    

A.1.12. 
Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, 
ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-) 

-46 123 -94 864 

A.1.13. 

Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsle- 
dok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa 
uvá- dzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov  
(+/-) 

    

A.2. 

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (rozdiel medzi obežným 
majetkom a krátkodobými záväzkami  s výnimkou položiek obež-
ného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňaž-
ných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti) 
(súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.) 

-802 298 321 382 

A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) -725 689 225 087 

A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) 48 358 -139 453 

A.2.3. Zmena stavu zásob (-/+) -124 967 235 748 

A.2.4. 
Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou ma-
jetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov  
a peňažných ekvivalentov (-/+) 

    

  

Peňažné  toky  z prevádzkovej  činnosti s výnimkou príjmov a vý-
davkov, ktoré sa  uvádzajú  osobitne v iných častiach prehľadu  
peňažných tokov (+/-),  
(súčet Z/S  +  A. 1. + A. 2.) 

-519 167 1 027 245 

A.3. 
Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných 
činností (+) 

107 765 

A.4. 
Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 
do finančných činností (-) 

-6 200 -10 618 

A.5. 
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, 
ktoré sa začleňujú do investičných činností (+) 

    

A.6. 
Výdavky na vyplatené dividendy  a iné podiely na zisku, s výnim-
kou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-) 
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  Peňažné  toky z prevádzkovej činnosti (+/-),  
(súčet Z/S + A. 1. až A. 6.) 

-525 260 1 017 392 

A.7. 
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, 
ktoré sa  začleňujú do investičných činností alebo finančných čin-
ností (-/+) 

    

A.8. 
Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú 
činnosť (+) 

    

A.9. 
Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú 
činnosť (-) 

    

A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), 
(súčet Z/S +  A. 1.  až  A. 9.) 

-525 260 1 017 392 

  Peňažné toky z investičnej činnosti     

B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)     

B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -807 377 -1 359 055 

B.3. 

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a  
podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných pa-
pierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papie-
rov určených na predaj alebo na obchodovanie (-) 

    

B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)     

B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 184 983 135 757 

B.6. 

Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov  
a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných pa-
pierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papie-
rov určených na predaj alebo na obchodovanie  (+) 

92 363   

B.7. 

Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou 
inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-
) 

    

B.8. 
Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých  účtovnou 
jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidova-
ného celku (+) 

    

B.9. 
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tre-
tím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek  poskytnutých  úč-
tovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-) 

    

B.10. 
Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou 
tretím osobám,  s výnimkou  pôžičiek poskytnutých účtovnej jed-
notke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+) 

    

B.11. 
Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú  do prevádzko-
vých činností (+) 

    

B.12. 
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, 
ktoré sa začleňujú  do prevádzkových činností (+) 

    

B.13. 
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj 
alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za pe-
ňažné toky z finančnej  činnosti (-) 

    

B.14. 
Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj 
alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za pe-
ňažné toky z finančnej činnosti (+) 

    

B.15. 
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné zač-
leniť do  investičných činností (-) 

    

B.16. 
Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú čin-
nosť (+) 
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B.17. 
Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú 
činnosť (-) 

    

B.18. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť  (+)     

B.19. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-) -44 105   

B. 
Čisté  peňažné toky z investičnej  činnosti 
(súčet B. 1. až B. 19.) -574 136 -1 223 298 

  Peňažné toky z finančnej činnosti     

C.1. Peňažné toky vo  vlastnom  imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.) -2 538 -3 498 

C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)     

C.1.2. 
Príjmy z  ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo 
fyzickou osobou, ktorá je  účtovnou jednotkou (+) 

    

C.1.3. Prijaté peňažné dary (+)     

C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)     

C.1.5. 
Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a 
vlastných obchodných podielov (-) 

-1 716 -3 319 

C.1.6. 
Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených  účtovnou jed-
notkou (-) 

-822 -179 

C.1.7. 

Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi 
úč- tovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednot-
kou (-) 

     

C.1.8. 
Výdavky z  iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného 
imania (-) 

    

C.2. 
Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov  a krátkodobých 
záväzkov  z finančnej činnosti,  
(súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.) 

138 189 -88 804 

C.2.1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)     

C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-)     

C.2.3. 
Príjmy z úverov, ktoré  účtovnej jednotke poskytla banka alebo 
pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskyt-
nuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti  (+)  

171 940   

C.2.4. 

Výdavky na splácanie úverov, ktoré  účtovnej jednotke po-
skytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou 
úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného 
predmetu činnosti (-)  

-15 630   

C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+)     

C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-)     

C.2.7. 
Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je pred-
metom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-) 

-18 121 -88 804 

C.2.8. 

Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväz-
kov vyplývajúcich z finančnej činnosti  účtovnej jednotky, s vý-
nimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne  v inej časti prehľadu pe-
ňažných tokov (+) 

    

C.3. 
Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 
do prevádzkových činností (-) 

-2 024   

C.4. 
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnim-
kou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-) 

    

C.5. 

Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na pre-
daj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za  peňažné toky 
z investičnej činnosti (-) 
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C.6. 

Príjmy súvisiace s  derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj 
alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z  
investičnej činnosti (+) 

    

C.7. 
Výdavky na daň z príjmov   účtovnej jednotky, ak ich možno  zač-
leniť do finančných činností (-) 

    

C.8. 
Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú čin-
nosť (+) 

    

C.9. 
Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú čin-
nosť (-) 

    

C. Čisté peňažné  toky  z finančnej činnosti  
(súčet C. 1. až C. 9.) 

133 627 -92 302 

D. Čisté zvýšenie alebo čisté  zníženie peňažných prostriedkov 
(+/-), (súčet A + B + C) 

-965 769 -298 208 

E. 
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov  
na začiatku účtovného obdobia (+/-)  1 237 905 1 536 113 

F. 

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov 
na konci účtovného  obdobia pred zohľadnením kurzových 
rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému  sa zostavuje úč-
tovná závierka (+/-) 

272 136 1 237 905 

G. 
Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a 
peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zosta-
vuje účtovná závierka (+/-)  

    

H. 

Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekviva-
lentov na konci účtovného  obdobia upravený o kurzové 
rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje  úč-
tovná závierka (+/-) 

272 136 1 237 905 
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Poľnohospodárske družstvo so sídlom v Smrečanoch 
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku 

31.12.2020 
                  

Dlhodobý nehmotný majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Aktivované 
náklady na vý-

voj 
Softvér 

Oceni-
teľné 
práva 

Goodwill 

Ostatný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Obstará-
vaný dlho-
dobý ne-

hmotný ma-
jetok 

Poskyt-
nuté pred-
davky na 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Spolu 

a b c d e f g h i 
Prvotné ocenenie                 

Stav na začiatku účtovného obdobia 0 4 711 0 0 0 0 0 4 711 

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav na konci účtovného obdobia 0 4 711 0 0 0 0 0 4 711 

Oprávky                 

Stav na začiatku účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav na konci účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 

Opravné položky                 

Stav na začiatku účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav na konci účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota                 

Stav na začiatku účtovného obdobia 0 4 711 0 0 0 0 0 4 711 

Stav na konci účtovného obdobia 0 4 711 0 0 0 0 0 4 711  
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Poľnohospodárske družstvo so sídlom v Smrečanoch 
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku 

31.12.2019 
                  

Dlhodobý nehmotný majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Aktivované 
náklady na 

vývoj 
Softvér 

Oceniteľné 
práva 

Goodwill 

Ostatný dlho-
dobý ne-

hmotný ma-
jetok 

Obstarávaný 
dlhodobý ne-
hmotný ma-

jetok 

Poskytnuté 
preddavky na 
dlhodobý ne-
hmotný ma-

jetok 

Spolu 

a b c d e f g h i 
Prvotné ocenenie                 

Stav na začiatku účtovného obdbia 0 4 711 0 0 0 0 0 4 711 

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav na konci účtovného obdobia 0 4 711 0 0 0 0 0 4 711 

Oprávky                 

Stav na začiatku účtovného obdbia 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav na konci účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 

Opravné položky                 

Stav na začiatku účtovného obdbia 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav na konci účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota                 

Stav na začiatku účtovného obdbia 0 4 711 0 0 0 0 0 4 711 

Stav na konci účtovného obdobia 0 4 711 0 0 0 0 0 4 711 
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Poľnohospodárske družstvo so sídlom v Smrečanoch 
Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku 

31.12.2020 
                    

Dlhodobý hmotný majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Pozemky Stavby 

Samo-
statné hnu-
teľné veci 
a súbory 
hnuteľ-

ných vecí 

Pestovateľ-
ské celky tr-
valých po-

rastov 

Základné 
stádo a 

ťažné zvie-
ratá 

Ostatný dl-
hodobý 

hmotný ma-
jetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 

hmotný ma-
jetok 

Poskytnuté 
preddavky 
na dlho-

dobý 
hmotný 
majetok 

Spolu 

a b c d e f g h i j 
Prvotné ocenenie                   

Stav na začiatku účtovného obdobia 494 040 11 363 844 7 625 404 91 184 603 467 2 104 406 194 35 797 20 622 034 

Prírastky 115 147 62 754 365 101 0 203 080 15 723 759 962 231 940 1 753 707 

Úbytky 92 645 0 160 112 0 156 458 0 678 593 267 737 1 355 545 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav na konci účtovného obdobia 516 542 11 426 598 7 830 393 91 184 650 089 17 827 487 563 0 21 020 196 

Oprávky                   

Stav na začiatku účtovného obdobia 0 6 904 121 6 321 504 91 184 327 769 2 104 0 0 13 646 682 

Prírastky 0 342 374 352 882 0 180 891 1 314 0 0 877 461 

Úbytky 0 0 160 112 0 156 458 0 0 0 316 570 

Stav na konci účtovného obdobia 0 7 246 495 6 514 274 91 184 352 202 3 418 0 0 14 207 573 

Opravné položky                   

Stav na začiatku účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav na konci účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota                   

Stav na začiatku účtovného obdobia 494 040 4 459 723 1 303 900 0 275 698 0 406 194 35 797 6 975 352 

Stav na konci účtovného obdobia 516 542 4 180 103 1 316 119 0 297 887 14 409 487 563 0 6 812 623 
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Poľnohospodárske družstvo so sídlom v Smrečanoch 
Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku 

31.12.2019 
                    

Dlhodobý hmotný majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné veci 
a súbory hnu-
teľných vecí 

Pestovateľ-
ské celky tr-
valých poras-

tov 

Základné 
stádo a ťažné 

zvieratá 

Ostatný dlho-
dobý hmotný 

majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 

hmotný ma-
jetok 

Poskytnuté 
preddavky na 

dlhodobý 
hmotný ma-

jetok 

Spolu 

a b c d e f g h i j 
Prvotné ocenenie                   

Stav na začiatku účtovného obdobia 469 007 11 181 085 7 350 627 91 184 615 128 2 104 67 135 8 301 19 784 571 

Prírastky 25 033 189 092 603 653 0 174 720 0 1 331 558 368 291 2 692 347 

Úbytky 0 6 333 328 876 0 186 381 0 992 499 340 795 1 854 884 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav na konci účtovného obdobia 494 040 11 363 844 7 625 404 91 184 603 467 2 104 406 194 35 797 20 622 034 

Oprávky                   

Stav na začiatku účtovného obdobia 0 6 568 030 6 334 897 91 184 334 473 2 104 0 0 13 330 688 

Prírastky 0 342 425 315 483 0 179 677 0 0 0 837 585 

Úbytky 0 6 334 328 876 0 186 381 0 0 0 521 591 

Stav na konci účtovného obdobia 0 6 904 121 6 321 504 91 184 327 769 2 104 0 0 13 646 682 

Opravné položky                   

Stav na začiatku účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav na konci účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota                   

Stav na začiatku účtovného obdobia 469 007 4 613 055 1 015 730 0 280 655 0 67 135 8 301 6 453 883 

Stav na konci účtovného obdobia 494 040 4 459 723 1 303 900 0 275 698 0 406 194 35 797 6 975 352 
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Poľnohospodárske družstvo so sídlom v Smrečanoch 
Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku 

31.12.2020 
                    

Dlhodobý finančný majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Podielové 
cenné pa-
piere a po-

diely v 
dcérskej 
účtovnej 
jednotke 

Podielové 
cenné pa-
piere a po-

diely v 
spoloč-
nosti s 

podstat-
ným vply-

vom 

Ostatné 
dlhodobé 
cenné pa-

piere a 
podiely 

Pôžičky účtov-
nej jednotke v 
konsolidova-
nom celku 

Ostatný 
dlhodobý 
finančný 
majetok 

Pôžičky s 
dobou 

splatnosti 
najviac je-

den rok 

Obstará-
vaný dlho-

dobý fi-
nančný 
majetok 

Poskyt-
nuté pred-
davky na 
dlhodobý 
finančný 
majetok 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie                   
Stav na začiatku účtovného obdo-
bia 0 4 150 124 690 0 0 0 0 0 128 840 

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Úbytky 0 0 124 690 0 0 0 0 0 124 690 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav na konci účtovného obdobia 0 4 150 0 0 0 0 0 0 4 150 

Opravné položky                   
Stav na začiatku účtovného obdo-
bia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav na konci účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Účtovná hodnota                   
Stav na začiatku účtovného obdo-
bia 0 4 150 124 690 0 0 0 0 0 128 840 

Stav na konci účtovného obdobia 0 4 150 0 0 0 0 0 0 4 150 
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Poľnohospodárske družstvo so sídlom v Smrečanoch 
Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku 

31.12.2019 
                    

Dlhodobý finančný majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Podielové 
cenné papiere 
a podiely v 
dcérskej úč-
tovnej jed-

notke 

Podielové 
cenné papiere 
a podiely v 

spoločnosti s 
podstatným 

vplyvom 

Ostatné dlho-
dobé cenné 

papiere a po-
diely 

Pôžičky účtov-
nej jednotke v 
konsolidova-
nom celku 

Ostatný dlho-
dobý finančný 

majetok 

Pôžičky s do-
bou splatnosti 
najviac jeden 

rok 

Obstarávaný 
dlhodobý fi-
nančný maje-

tok 

Poskytnuté 
preddavky na 
dlhodobý fi-
nančný maje-

tok 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie                   
Stav na začiatku účtovného obdo-
bia 0 4 150 124 690 0 0 0 0 0 128 840 

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav na konci účtovného obdobia 0 4 150 124 690 0 0 0 0 0 128 840 

Opravné položky                   
Stav na začiatku účtovného obdo-
bia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav na konci účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Účtovná hodnota                   
Stav na začiatku účtovného obdo-
bia 0 4 150 124 690 0 0 0 0 0 128 840 

Stav na konci účtovného obdobia 0 4 150 124 690 0 0 0 0 0 128 840 

 


